
                                                                                                                   

 

                     

ANASTASIA ILIESKA 

 

Drejtoreshë e Sektorit të Financave 

email: anastasija.ilieska@mepso.com.mk 

Tel: 02 3149 817 

TË DHËNAT PERSONALE: 

- Viti i lindjes: 1974 

- Gjuhë : gj. angleze, grup gjuhësh  sllave 

 

ARSIMI 

Ekonomist i diplomuar, Fakulteti Ekonomik - Universiteti "Kliment Ohridski" – Manastir 

 

EKSPERIENCAT E PUNËS: 

2024 – vazhdim – ShA  MEPSO, Drejtoreshë e Sektorit  për Çështje Financiare 

2019 - 2024 – Enti i   të ardhurave publike, këshilltar i pavarur për tatim 

2017 - 2019 -Kryetari  i Republikës së Maqedonisë, këshilltar special për siguri dhe 
mbrojtje 

Qershor 2017 - shtator 2017 – Enti i  të ardhurave publike, Këshilltar i pavarur tatimor 

2016 - 2017 – Enti i  të ardhurave publike, u.d Drejtori 

2014 - 2016 - Ministria e punëve të brendshme, Sekretar Shteti 

- Koordinator nacional  për armët e vogla dhe të lehta 

-Koordinator  nacional për luftën kundër trafikimit të qenieve njerëzore dhe migrimit të 
paligjshëm 

2009 - 2014 - Këshilli i Komunës së Prilepit, këshilltar dhe kryetar i Komisionit për 
financa dhe buxhet 

2001 - 2014 – Enti i  të ardhurave publike, Këshilltar i pavarur tatimor 


